ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 25 de 2021

“VIABILIDADE DE RETORNAR PARA VIA DE MÃO DUPLA

O TRECHO DA RUA CAPELINHA ENTRE A AV BRASIL E   A

AVENIDA  JOÃO FRATARI”.

Excelentissimo Senhor Presidente , Mesa Diretoria, Nobres Vereadores, o vereador que o presidente

subscreve no  uso de suas prorrogativas regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer

após aprovado no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo Prefeito Anderson de Paula , com  copia

ao  PRESIDENTE DA AGENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANÇA – AMTS, solicitando

VIABILIDADE DE RETORNAR PARA VIA DE MÃO DUPLA O TRECHO DA RUA CAPELINHA ENTRE A

AV BRASIL E   A AVENIDA  JOÃO FRATARI”, facilitando assim o tráfego naquela localidade .

Tal requerimento se justifica em diversas solicitações de moradores e motoristas que transitam por

aqueletrecho e que não veem a necessidade de via de mão unica, sendo o trafego de pequena demanda e isso

descongestionaria o trafego na Rua Rio Preto.

Nestes termos peço aprovaçao dos pares.

                                                     Sala das Sessões, aos 23 dias do mes de fevereiro 2021

RENATO RIBEIRO

VEREADOR - PDT

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1733